
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  636          DEL  08/06/2015 

OGGETTO:  Attivazione Servizio di Assistenza Sanitaria nelle località turistiche - stagione 
estiva 2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 08/06/2015 Al 24/06/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA DEL SERVZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE                                

Premesso che,  con  l’approssimarsi  della  stagione  estiva,  l’Azienda  ha  disposto  anche 
quest’anno l’attivazione del Servizio di Guardia  per l’assistenza sanitaria ai turisti, 
mediante l’istituzione di appositi punti di Guardia Turistica; 

Vista la nota prot.  n.  0012797  del  19/05/2015 dell’Assessorato  Regionale dell’Igiene  e 
Sanità con la quale si forniscono precisazioni per la corretta applicazione di quanto 
stabilito dall’A.C.N. e dell’ A.I.R. in merito all’attivazione del  Servizio di che trattasi;

Dato Atto che sulla base delle comunicazioni dei Responsabili dei Distretti di Olbia e Tempio e 
sulla scorta dell’attività della passata stagione turistica l’Azienda ha provveduto alla 
conferma dell’attivazione dei  punti guardia di : Olbia – Budoni - Cannigione – Golfo 
Aranci – La Maddalena – Palau – Porto Cervo – Porto Rotondo – Porto S. Paolo – 
San Teodoro – Santa Teresa  per il Distretto di Olbia e Aglientu – Badesi – Trinità 
per il Distretto di Tempio;

Precisato che per i punti del Distretto di Olbia l’attività avrà inizio dalle ore 8.00 del 29/06/2015 
e terminerà  alle ore 08.00 del 14/09/2015, escluso Porto Rotondo che inizierà dalle 
ore 08.00 del 01/07/2015 e terminerà alle ore 08.00 del 01/09/2015 e che nei punti 
di La Maddalena e Porto Cervo l’attività sarà limitata alle ore diurne (dalle ore 08,00 
alle 20,00 ) con copertura del notturno da parte dei medici di Guardia Turistica di 
Cannigione e della Continuità Assistenziale di S. Pantaleo e Arzachena, che per i 
punti  del  Distretto  di  Tempio,  infine,  l’attività  avrà  inizio  dalle  ore  08.00  del 
29/06/2015 e terminerà alle ore 08.00 del 07/09/2015;  

Ritenuto necessario  attivare il servizio nei punti e nei periodi sopra specificati;

Visti il D.lvo 30 dicembre 1992 n°502 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L.R. 28 luglio 2006, n.10;
l’Accordo Collettivo Nazionale siglato il 29 luglio 2009 e successive modificazioni ed 
integrazioni;
L’Accordo Collettivo Nazionale 8 luglio 2010 biennio economico 2008-2009
l’Accordo Integrativo Regionale per la medicina generale;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- di attivare per la stagione estiva 2015, il Servizio di Assistenza Sanitaria nelle località turi-
stiche di seguito elencate, con indicazione del periodo, numero dei medici assegnati  per 
turno  e orario di apertura del Servizio:



Distretto di Olbia

Località periodo                numero medici         ore di apertura

Olbia             dal 29/06/2015  al 14/09/2015     2 diurni 1 notturno 8/20 – 20/8
Budoni dal 29/06/2015  al 14/09/2015     2 diurni 2 notturni   8/20 – 20/8
Cannigione             dal 29/06/2015  al 14/09/2015     1 diurno 2 notturni 8/20 – 20/8
Golfo Aranci             dal 29/06/2015  al 14/09/2015     2 diurni 1 notturno 8/20 – 20/8
La Maddalena dal 29/06/2015  al 14/09/2015     1 diurno                           8/20   

Notturno garantito dai medici di Continuità Assistenziale          20/8
Palau             dal 29/06/2015  al 14/09/2015    2 diurni  1 notturno  8/20 - 20/8
Porto Cervo             dal 29/06/2015  al 14/09/2015    1 diurno                             8/20

notturno garantito dai medici di Guardia Turistica di Cannigione e/o dai 
medici di Continuità Assistenziale di San Pantaleo e Arzachena  20/8

Porto Rotondo  dal 01/07/2015  al  01/09/2015    1 diurno 2 notturni  8/20 – 20/8
Porto S. Paolo          dal 29/06/2015  al  14/09/2015    2 diurni 2 notturni             8/20 – 20/8
San Teodoro             dal 29/06/2015  al  14/09/2015    2 diurni 1 notturno            8/20 – 20/8
Santa Teresa            dal 29/06/2015  al  14/09/2015    2 diurni 1 notturno            8/20 – 20/8

Distretto di Tempio

Località periodo                  numero medici         ore di apertura

Aglientu             dal 29/06/2015  al 07/09/2015   1 diurno 2 notturni 8/20 – 20/8
Badesi             dal 29/06/2015  al 07/09/2015   1 diurno 2 notturni 8/20 – 20/8
Trinità dal 29/06/2015  al 07/09/2015   1 diurno 2 notturni             8/20 – 20/8

- di dare atto che, nel caso in cui l’esiguo numero di medici non consenta la regolare apertura dei 
punti  guardia,  si  procederà,  sentito  il  Comitato  Aziendale,  a  individuare  idonee  soluzioni 
alternative. 

               IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
                                                                       Dott. Paolo Tecleme

     Il Direttore del  Servizio 
Amministrazione del Personale 
Dott.ssa Giovanna Puzzi
    Il Dirigente Amministrativo
Dott.ssa Maria Maddalena Tondini
RP Ghita  Calvisi


